
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Pirra Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 
 
 

COMUNE DI  BEINETTE  

 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
Determinazione del Responsabile 

 
Servizio: AFFARI GENERALI - SERVIZI ISTITUZIONALI 

 
N. 7 

 
del 19/01/2026 

 
Responsabile del Servizio: CAVALLO dott. Cesare 

 
OGGETTO: “Misura 1.3.1 "Piattaforma Digitale Nazionale Dati” – ANNCSU – Missione 1 Componente 1 
del PNRR. 
Affidamento dei servizi e impegno di spesa alla società Technical Design. CUP: F51J25003790006 - 
C.I.G.: BA023A6F8A 
 
Visto il vigente regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n°161 del 13.12.2017; 
 
Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n° 19 in data 22.02.2017. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 in data 17/12/2025 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2026/2028. 
 
Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000. 
 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi 
dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 
servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 
 
Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione 
può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 
Pretorio del Comune. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Pirra Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che la “Misura 1.3.1 "Piattaforma Digitale Nazionale Dati” – ANNCSU – Missione 1 
Componente 1 del PNRR si inserisce nel più ampio contesto dell'Investimento 1.3.1 per lo sviluppo della 
Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND), un progetto finanziato dall'Unione Europea attraverso il 
programma Next Generation EU, volto a garantire la piena interoperabilità dei servizi tra le Pubbliche 
Amministrazioni centrali e locali, risolvendo le criticità rappresentate dalla frammentazione delle 
informazioni, in particolare delle Basi di Dati di Interesse Nazionale. 
 
Considerato che sebbene una vasta quantità di dati civici sia già presente nell'ANNCSU (Archivio 
nazionale dei numeri civici delle strade urbane), manca spesso l'informazione fondamentale della 
georeferenziazione. 
 
Preso atto che il Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri 
mette a disposizione degli enti, tramite la Misura 1.3.1 della Missione 1 Componente 1 del PNRR dedicata 
alla Piattaforma digitale nazionale dati (PDND), delle risorse per l’aggiornamento di ANNCSU. 
 
Rilevato che emerge la necessità di un adeguamento dell’Anagrafe Nazionale dei Numeri Civici e delle 
strade urbane tramite l’implementazione delle funzionalità messe a disposizione dalla Piattaforma 
Digitale Nazionale Dati PDND ed il supporto all’Ente nell’attività di rendicontazione. 
 
Visto il preventivo della società Technical Design S.r.l. Servizi informativi con sede a Cuneo in Via San 
Giovanni Bosco, n. 7/D – C.F. e P.Iva: 00595270042 – registrato a protocollo al n. 0000020 del 02/01/2026, 
per il servizio di adeguamento dell’Anagrafe Nazionale dei Numeri Civici e delle strade urbane, per un 
importo pari a Euro 3.500,00 + iva 22%, per un importo complesso pari a Euro 4.270,00. 
 
Considerato che il preventivo della società Technical Design S.r.l. Servizi informativi comprende 
l’aggiornamento dell’Anagrafe Nazionale dei numeri civici e delle strade urbane, ed include i seguenti 
servizi: 

 Aggiornamento GisMaster Toponomastica; 
 Verifica e validazione dell’elenco dei civici e delle strade da ANNSCU; 
 Georeferenziazione elementi mediante procedura di Geocoding ESRI; 
 Invio dell’elenco dei civici ad ANNSCU mediante PDND comprensivo di eventuale on-boarding 

sulla Piattaforma Digitale Nazionale Dati; 
 Formazione al personale per l’utilizzo della piattaforma; 
 Attivazione dell’interoperabilità (PDND) tra GisMaster Toponomastica, in uso preso l’Ente, e 

ANNSCU. 
 
Dato atto che la società sopra menzionata ha già in corso affidamenti per il servizio che dovrà essere 
esteso secondo quanto previsto dal bando di finanziamento. 
 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è BA023A6F8A. 
 
Dato atto che con la sottoscrizione della presente determina è rilasciata, da parte del Responsabile del 
Servizio interessato, l’attestazione della regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Pirra Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto della regolarità e conformità amministrativa del presente provvedimento. 
 

DETERMINA 
 
Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Di affidare alla società Technical Design S.r.l. Servizi informativi con sede a Cuneo in Via San Giovanni 
Bosco, n. 7/D – C.F. e P.Iva: 00595270042 –il servizio di adeguamento dell’Anagrafe Nazionale dei 
Numeri Civici e delle strade urbane per un importo pari a Euro 3.500,00 + iva 22%, per un importo 
complesso pari a Euro 4.270,00. 
 
Di impegnare la somma sopra menzionata sul bilancio di previsione 2025/2027 anno 2026, secondo la 
seguente tabella: 
CIG  CUP Ann

o 
Imp./
Sub 

Cod. Voce N. 
Cap 

Descrizione 
Cap. 

Ar
t. 

Cod. Piano 
Fin. 

Descrizione 
Piano Fin. 

Importo € Di cui iva 
€ 

BA023A6F8A F51J2500379
0006 

202
6 

65 01021 130 50 SPESE DI 
MANUTENZI
ONE E 
FUNZIONA
MENTO 
UFFICI PER 
ACQUISTO 
DI BENI 

99 U.1.03.01.0
2.999 

Altri beni e 
materiali di 
consumo 
n.a.c. 

4.270,00 770,00 

 
Di dare atto che il Codice Identificativi di gara (CIG) è BA023A6F8A. 
 
Di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, è il Vice 
Segretario Comunale Cavallo dott. Cesare. 
 
Di dare atto che il pagamento derivante dall’impegno di spesa assunto con il presente è compatibile con 
gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito 
in Legge 102/2009, e verrà effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della fattura in formato 
elettronico. 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 
 
Di trasmettere il presente atto all’Ufficio ragioneria per le gli adempimenti di competenza. 
 
Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69. 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
Beinette, li 19/01/2026 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente in originale 

CAVALLO dott. Cesare 


